
 
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 19. 05. – 25. 05. 2025 

Neděle 

18.05. 

5. neděle velikonoční – Pouť v Bojanově 

  7:30 Křižanov Za živou i + rodinu Pávkovu, Koukolovu, Nových a Miladu Šídovu 

10:00 Bojanov Za živé i + občany a rodáky Bojanova a ostatní farníky 

14:00 Křižanov Křest Matyáše Adamce z Křižanova 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 Pondělí 

19.05. 

 

18:00 Kadolec Za Miroslava Bojanovského a rodiče 

Úterý 

20.05. 

Památka sv. Klementa Marie Hofbauera, kněze 

  6:30 Křižanov Za Ludmilu Vyžrálkovu, manžela Karla a jejich + příbuzné 

Středa 

21.05. 

Svátek Výročí posvěcení brněnské katedrály – Adorační den v Křižanově 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce (pak adorace) 

18:00 Jívoví Za manžela Karla, živou i + rodinu Ficovu, Lázničkovu a Pohankovu 

18:00 Křižanov Svátostné požehnání 

Čtvrtek 

22.05. 

Adorační den v Heřmanově (od 8:00 do 17:30) 

17:45 Heřmanov 
Za Marii a Františka Holánkovy, živou i + rodinu Holánkovu a 

Pololáníkovu 

18:00 Dobrá Voda Za živou i + rodinu Křečkovu, Špačkovu a Drápelovu 

Pátek 

23.05. 

 

17:45 Heřmanov Za živou i + rodinu Malcovu, Střechovu a dvoč 

19:00 Křižanov Za rodinu Pávkovu, živou i + rodinu Krčovu 

 

Sobota 

24.05. 

 

  7:00 Křižanov Na úmysl dárce 

14:00 Radňoves Mše svatá s žehnáním kapličky sv. Ambrože 

18:00 Křižanov Mše svatá poutníků ze Žďáru a Brna – Bystrce  

 

 

Neděle 

25.05. 

6. neděle velikonoční – Pouť v Kozlově 

  7:30 Křižanov Za farníky 

  9:00 Heřmanov Za Marii Chaloupkovu, manžela, syna, vnuka Toníka, živou i + rodinu 

10:30 Kozlov Za živé i + občany a rodáky Kozlova a všechny ostatní farníky 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 
 

 

Příležitostná oznámení: 
• Dnes po bohoslužbách můžete koupí žlutého květu podpořit výzkum a léčbu rakovinu. 

• Vezmi a čti: Deuteronomium (5. Mojžíšova) 22 – 27  

• Májové pobožnosti:  

   Heřmanov – neděle 18:00 

   Křižanov –  pondělí, středa 18:30, neděle 17:00 

   Horní Libochová – neděle 18:00 

• Ve středu a ve čtvrtek budeme v Křižanově stavět lešení kolem presbytáře kostela v 

rámci opravy fasády. Prosíme ochotné a odvážné muže i mladíky o pomoc! 

• Ve středu v 19:00 na faře biblická hodina. 

• Ve středu v Křižanově a ve čtvrtek v Heřmanově bude mít Adorační den. Modlíme se za 

naši diecézi a také kněžský seminář. Prosím zapisujte se na adorační stráž na listinu v 

kostele.  

• V pátek v 20:00 v Heřmanově pokračuje na klubovně příprava biřmovanců. 

• V sobotu jste srdečně zváni na žehnání nové kapličky sv. Ambrože, patrona včelařů, 

nedaleko Radňovsi u silnice směrem na Novou Ves. Mše svatá začíná v 14:00. 

• Sbírka minulé neděle: Křižanov 20.868,- Kč; Heřmanov 5.741,- Kč PBZ! 

• Děkujeme za pomoc ve farnosti v uplynulém týdnu – zvláště křižanovským mužům za 

oklepání vlhkých omítek.  

• V Křižanově se zapisujte na příští týdny do modlitební štafety za nová duchovní 

povolání.   

• Co nás čeká: 26. května od 8:00  generální úklid farního kostela v Křižanově 

               1. června  Jarní pouť v Křižanově  

                         15. června  Pouť v Radňovsi 
 

 

Až se dostaneme do nebe, bude nám položena jediná otázka: Věřili jste v Boží lásku 

k vám? Měli jste přes všechny své pochyby, před své bolestné zkušenosti, přes svá 

dětská zklamání odvahu věřit v Boha jako v Otce, jako ve svého Otce? Věřili jste 
přese všechno, že Bůh vás miluje? Věříte-li však, že Bůh je vůči vám citlivý, že mu 

působíte radost, když ho hledáte, a že trpí, když ho opouštíte, pak to všechno 
dostává smysl, protože tehdy začínáte věřit, věřit v onoho Boha, který je láska a 

který vás miluje.                                                                                          

           Louis Evely 
           


